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Coraz większymi grupami nielegalnie przez granicę

06.05.2013

W miniony weekend funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali 34 obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej
usiłujących nielegalnie przekroczyć polsko - niemiecką granicę
samochodami osobowymi korzystając z pomocy Polaków. Grupy
cudzoziemców liczyły po 19, 10 i 5 osób. We wszystkich z zatrzymanych
grup były dzieci. W większości to rodziny, które kilka dni wcześniej za
pośrednictwem funkcjonariuszy Straży Granicznej złożyli wnioski o
nadanie im statusu uchodźcy na wschodniej granicy Polski. Zgodnie z
procedurą zdeponowali swoje paszporty i zostali poinformowani o
dostępnych otwartych ośrodkach dla cudzoziemców i o konieczności
pozostania w Polsce do czasu decyzji Szefa Urzędu do spraw
Cudzoziemców co do zakresu udzielenia im ochrony. Wkrótce po
złożeniu wniosków, korzystając z pomocy Polaków, zmierzali w
kierunku zachodniej Europy. Ich tranzyt zakończył się w Świecku. Tu
zostali zatrzymani przez funkcjonariuszy z pilotażowej Wspólnej Polsko
- Niemieckiej Placówki. Przyznali się do zarzucanych im czynów i
poddali dobrowolnie karze. Wobec cudzoziemców poza postępowaniem
karnym wszczęto postępowanie administracyjne. A osoby im
pomagające odpowiedzą grzywną bądź karnie w zależności od
kwalifikacji prawnej czynu

W  miniony  weekend  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej
zatrzymali  34  obywateli  Rosji  narodowości  czeczeńskiej  usiłujących  nielegalnie
przekroczyć polsko - niemiecką granicę samochodami osobowymi korzystając z pomocy
Polaków. Grupy cudzoziemców liczyły po 19, 10 i 5 osób.

We wszystkich z zatrzymanych grup były dzieci. W większości to rodziny, które kilka dni
wcześniej za pośrednictwem funkcjonariuszy Straży Granicznej złożyli wnioski o nadanie
im statusu uchodźcy na wschodniej  granicy Polski.  Zgodnie z procedurą zdeponowali
swoje  paszporty  i  zostali  poinformowani  o  dostępnych  otwartych  ośrodkach  dla
cudzoziemców i o konieczności pozostania w Polsce do czasu decyzji Szefa Urzędu do
spraw  Cudzoziemców  co  do  zakresu  udzielenia  im  ochrony.  Wkrótce  po  złożeniu
wniosków, korzystając z pomocy Polaków, zmierzali w kierunku zachodniej Europy. Ich
tranzyt  zakończył  się  w  Świecku.  Tu  zostali  zatrzymani  przez  funkcjonariuszy  z



pilotażowej Wspólnej  Polsko -  Niemieckiej  Placówki.  Przyznali  się do zarzucanych im
czynów i poddali dobrowolnie karze. Wobec cudzoziemców poza postępowaniem karnym
wszczęto postępowanie administracyjne. A osoby im pomagające odpowiedzą grzywną
bądź karnie w zależności od kwalifikacji prawnej czynu


